【コンソニュース vol.39】11/29 就活生向けグループディスカッション＆グループ面接 体験セミナーについて 他

 □■コンソ加盟校各位■□

イベント等のご案内・お願いと活動についてのご報告です

コンソニュース vol.39  2025.10.17 配信

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

【TOPICS】

【周知】就活生向けグループディスカッション＆グループ面接体験セミナー＜キャリア委員会＞

【報告】シンキッズフェスティバル開催のご報告 ＜学生交流＞

【報告】企業課題解決プログラム（経過報告）

【報告】テーマ型企業理解プログラム 活動レポート

【お知らせ】今後のイベント情報

★━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

【周知】就活生向けグループディスカッション＆グループ面接体験セミナー＜キャリア委員会＞

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━★

2025 年 11 月 29 日(土)、上記イベントを開催いたします。

県下企業人事担当者・自治体職員・大学キャリアセンター職員が学生を指導します！

チラシを各校に送付しておりますので、ぜひ就職セミナー参加者や個別相談に来られた学生の方へ、広くご案内・

お勧めください。

既にご案内頂いている場合も、再周知していただけますと幸いです。

※メール転載文面は以下に掲載しております。

https://09auto.biz/brd/consortium-hyogo/001-voxAba.download

ご支援・ご協力の程、よろしくお願い申し上げます。

★━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

★━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

【報告】シンキッズフェスティバル開催のご報告 ＜学生交流＞

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━★

「シンキッズフェスティバル」が 10 月 13 日（月・祝）、ノエビアスタジアム神戸で開催され、約 480 人が来場しま

した。

学生約 100 名が 15 のブースを運営し、子供たちと交流しました。

地域と学生がつながる、にぎやかなイベントとなりました。

後日、note にてイベントの様子をご報告いたします。

★━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

【報告】企業課題解決プログラム（経過報告）

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━★

■ただいま、以下の内容にてプログラムが進行しております。 内容は以下の通りです。

★9/25 マルヤナギ小倉屋×明石工業高等専門学校（Co＋ｗork 授業 水野クラス）直営店見学

テーマ：「兵庫県産もち麦」の認知拡大と消費拡大

学生たちが、直営店を見学しました。

今後、企画内容の具体化につなげていきます。

★10/7 和田興産(株)×神戸国際大学（上田ゼミ）中間発表

テーマ：「ラドーレ神河」の活性化

神戸国際大学の鍋嶋ゼミ・上田ゼミが、和田興産と連携し「ラドーレ神河」のオペレーションに関して発表。

SNS 発信の強化や空きスペースの活用、多彩な宿泊プランなどを提案しました。

企業からは動画発信や提案の具体化に期待する声が寄せられました。

今後も現地調査を重ね、1 月の最終発表に向けて活動を進めていきます。

★10/8 (株)マルヤナギ小倉屋×神戸学院大学（藤原ゼミ）

テーマ：「兵庫県産もち麦」の認知拡大と消費拡大

学生たちは、世代ごとの特徴やニーズを踏まえ、もち麦の魅力を広く発信するための多様な企画を発表しました。

消費者への効果的なアプローチや実現可能性を意識した内容に、企業から具体的な助言が寄せられました。

今後はフィードバックを踏まえ、1 月の最終発表に向けて、より実践的な提案へと磨きをかけていきます。

★10/14 ロジックアンドサプライズ×甲南女子大学（和田ゼミ）

テーマ：訪日外国人（主に中国語圏）を対象とした、医療・グリーンツーリズム等の開発

9 月の淡路島フィールドワークを通して、現地の多彩な魅力を体験。

今後、訴求方法も検討して、多文化共生や地域振興に貢献していきます。

他、進捗があり次第お知らせいたします。

★━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

【報告】テーマ型企業理解プログラム 活動レポート

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━★

HP に活動報告を掲載しています。是非ご覧ください。

https://consortium-hyogo.jp/theme_internship/#course

★━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

【お知らせ】今後のイベント情報

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━★

■コンソ主催■

＜一般向け＞

★11/15 International Festival HIH EXPO【国際交流】

 https://consortium-hyogo.jp/international-festival2025-hihexpo/

---------------------------------------------------------------------

＜学生向け＞

★11/22 就活直前講座★選考を通過する ES・面接の本質とは!?＜エントリーシート編＞】【キャリア】（11/17 締

切・定員に達し次第、受付終了）

 https://consortium-hyogo.jp/syukatsukoza20251122/

 大手前大学、甲南女子大学、神戸学院大学、神戸国際大学、神戸親和大学、流通科学大学の方（先着 25 名）

 上記 6 大学以外の学生（先着 15 名）

★12/20 就活直前講座★選考を通過する ES・面接の本質とは!?＜面接実践編＞【キャリア】

（12/17 締切・定員に達し次第、受付終了）

 https://consortium-hyogo.jp/mensetsu251220/

 大手前大学・甲南女子大学・神戸学院大学・神戸国際大学・神戸親和大学・流通科学大学 の方（先着 25 名）

 上記 6 大学以外 の方（先着 15 名）

---------------------------------------------------------------------

＜教職員向け＞

★11/20 大学コンソーシアムひょうご神戸 FD・SD セミナー

 学修成果の把握・可視化のためのアンケート設計【FD・SD】

 https://consortium-hyogo.jp/1120fdsd/

■加盟校主催■

＜一般向け＞

★11/1 IP プロデュースコース」開設記念シンポジウム～グローバルで輝く IP のチカラ～【教育連携】

（10/27 締切・先着 150 名）

https://consortium-hyogo.jp/251101_shoin/

★11/8～11/29 神戸学院大学 第 90 回土曜公開講座【教育連携】（事前申込不要）

 https://consortium-hyogo.jp/250920_kobegakuin/

★11/29 甲南大学 公開講座 「日本植民地」リテラシーを磨く（11/16 締切・先着 50 名）

 https://consortium-hyogo.jp/20251129_konan/

---------------------------------------------------------------------

＜学生・教職員向け＞

★10/31 芦屋大学 芦屋大学寄席（10/24 締切・先着順）

 https://consortium-hyogo.jp/251031_ashiya/

★11/6 兵庫県立大学 トークイベント・抹茶体験（10/24・先着 40 名）

 https://ssl48.net/ImgFile/consortium-hyogo/002-EGgCJ6.png

★11/8、12/6 大手前大学・大手前短期大学「阪神地域の文化・文学・歴史」【教育連携】

（各講座実施月の前月 25 日締切・先着 10 名）

 https://consortium-hyogo.jp/20250907-kyoiku/

---------------------------------------------------------------------

＜教職員向け＞

★10/23 関西学院大学 オンデマンド授業における著作権（10/21 締切・先着 300 名）

 https://consortium-hyogo.jp/251023_kansai/

★11/6 兵庫大学 2025 年度 第 2 回教職員 FD・SD 研修会（オンライン）「探求学習と向き合う」【FD・SD】

（10/31 締切・定員 30 名）

 https://consortium-hyogo.jp/20251106_hyogo/

---------------------------------------------------------------------

■その他のお知らせ

★甲南大学 クラウドファンディングご協力のお願い

甲南大学発！やさしく読める“LL ブック”で、読む楽しさをすべての人へ。

学生と社会人が連携し、“読書のユニバーサルデザイン”を目指して活動しています。

活動にご協力いただけますと幸いです。

https://for-good.net/project/1002295

★兵庫県立大学 車井ゼミよりアンケート調査ご協力のお願い

対象：看護学部の学生の方

車井ゼミでは、高齢化の進展に伴う在宅療養・介護のニーズに対応するため、インテリアケアプランアテンダント

（ICA）が

果たす役割について、看護学部の学生の意見を伺いたく存じます。

アンケートは下記の案内文内の QR コードまたは URL よりご回答ください。

https://09auto.biz/brd/consortium-hyogo/001-u29WYV.download

以下の学生向け転載用文面をご利用下さい

https://09auto.biz/brd/consortium-hyogo/001-84HTLL.download